
ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, SEXTA -  FEIRA, 03 DE JUNHO DE  2022 - NO  101

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2022

Processo nº 005/2022
Pregão Presencial R. de preço nº 001/2022
Ata de Registro de Preço nº. 001/2022
Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno , inscrito no CNPJ sob o nº 
11.069.418/0001-71, sediada na Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, 
S/N, Centro, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, neste instrumento representada 
pela Gestora DALMA DIAS REIS, portador do CPF 872.849.871-
20, em face da classificação das propostas de preços – Processo 
Licitatório nº 005/2022, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO R. 
DE PREÇO R. de Preço nº 001/2022 VISANDO A CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE 
FÁTIMA, dos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços:

1– HM CIRURGICA LTDA 30.981.531/0001-73

2 – PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA                                                                                                                                             
          00.545.222/0001-90

3 – J. S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP        32.422.207/0001-40

Perfazendo assim um valor global de R$ 95.790,90 (cento e trinta e dois 
mil e seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 03 de Junho de 2022.

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado 
da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando 
o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2022, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 
O FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, expedido em 10 de 
Maio de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor 
preço por item conforme segue: 

1– HM CIRURGICA LTDA   30.981.531/0001-73

2 – PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA                                                                                                                                             
          00.545.222/0001-90

3 – J. S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP        32.422.207/0001-40

Perfazendo assim um valor global de R$ 95.790,90 (cento e 
trinta e dois mil e seiscentos e setenta e cinco reais e cinqüenta e seis 
centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota 
fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela 
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 03 dias do 
mês de Junho de 2022.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N°038/2022, 
PUBLICADO 

NO DIARIO Nº 92 DO DIA 11 DE MAIO DE 2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME, 
inscrita no CNPJ sob o 40.572.317/0001-17, estabelecida comercialmente 
na rua 23 de maio, centro de Oliveira de Fátima-TO,  tendo como sua 
representante legal a Senhora LUDMILLA MARCELINO DA SILVA 
CABRAL, brasileira, empresária, RG n° 1.176.912, SSP/TO, CPF nº 
059.347.591-75, residente e domiciliado na rua 23 de maio, centro de 
Oliveira de Fátima –TO.

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna-se público que, onde 
se ler;  



Ano II - Nº 101 - SEXTA- FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK A MESA DE 
FRUTAS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DO DIA DAS MÃES PARA 
O PÚBLICO DE1000 PESSOAS EM OLIVEIRA DE FATIMA QUE 
REALIZADO NO DIA 06 DE MAIO DE 2022.

Leia – se:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, bem como frutas 
para organização de mesa de frutas e para distribuição ás mães durante 
realização do evento do dia das mães em Oliveira de Fátima, que será 
realizado no dia 06 de maio de 2022.

Oliveira de Fátima/TO, 03 de junho 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 016/2022- 
PUBLICADO 

NO DIARIO Nº 82 DO DIA 06 DE ABRIL 2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, 
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste 
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547- 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: THIARLA FERNANDES SOARES SAMPAIO-ME, 
inscrita no C.N.P.J. sob o n°45.726.046/0001-20, doravante denominada 
CONTRATADA, representada neste ato por seu Representante Legal, a 
Senhora THIARLA FERNANDES S. SAMPAIO , residente e domiciliado 
3° MILENIO Qd. 40 LT: 20 centro de Oliveira de Fátima -TO, CEP 77.558-
000, portador da Cédula de Identidade nº 1.178.235 2º via  SSP/TO  , 
CPF nº065.728.731-88.

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna-se público que, onde se ler;  
DO VALOR R$ 17.880,00 (dezessete mil oitocentos e oitenta reais)

Leia – se:
DO VALOR R$ 11.160,00 (onze mil cento e sessenta reais)

Oliveira de Fátima/TO,03 de junho de 2022.

ROSANE VANDERLEY
Gestora de Contratos


